
Alergijos dienai 

 

 
Alergija ar netolerancija? ; Iš kur visa tai ir kaip su tuo gyventi? / Natalija Zubareva. – Iliustr. // 

Žarnynas – organizmo variklis. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2022. – P. 152-176. 

 

Alergija – ne priežastis nesiskiepyti, bet… : [interviu su vaikų pulmonologe, alergologe, vaikų ligų 

gydytoja Agne Jagelavičiene] / kalbino Ringailė Gvildė. – Iliustr. // Sveika šeima. – 2021, liep. 

15/21(Nr. 29), p. 3. 

 

Alergija maistui: kodėl ji atsiranda ir kaip su ja gyventi? : [pokalbis su Kauno klinikų Imunologijos ir 

alergologijos klinikos vadove prof. Brigita Šitkauskiene] / [užrašė] Ingrida Žirlienė. – Iliustr. // 

Moteris. – 2022, Nr. 12, p. 120–124. 

 

Alergijai skiepams klaidingai priskiriami simptomai gali demaskuoti kitas ligas / Rūta Dubakienė. – 

Iliustr. // Spectrum. – 2021, Nr. 2 (rugsėjis), p. 76–79. 

 

Alergija… uodams? Gali būti : [konsultuoja Medicinos diagnostikos ir gydymo centro alergologė dr. 

Neringa Stirbienė]. – Iliustr. // Sveika šeima. – 2022, liep. 7/13(Nr. 27), p. 2. 

 

Alergija – varginanti ir pavojinga liga : [konsultuoja Baltijos Amerikos klinikos gydytoja vaikų 

alergologė Kristina Vaitkūnienė] / Aidos Marteckaitės tekstas. – Iliustr. // Tavo vaikas. – 2020, Nr. 5, 

p. 100–101. 

 

Alergija – viso gyvenimo palydovas : [Lietuvos alergologų ir klinikinių imunologų draugijos 

prezidentės doc. dr. Jūratės Staikūnienės-Kozonis pasakojimas] / [užrašė] Ieva Kadyšė. – Iliustr. // 

Sveika šeima. – 2023, birž. 15/21 (Nr. 24), p. 3. 

 

Alergologas: pasitikrinkite vaistinėles ir orų prognozes : [interviu su Santaros klinikų alergologu ir 

klinikiniu imunologu Kęstučiu Černiausku]. – Portr. // Sveika šeima. – 2023, kovo 23/29 (Nr. 12), p. 2. 

 

Ar paprasta nustatyti alergiją? / Linas Griguola. – Iliustr. // Ji. – 2022, Nr. 16 (bal. 20-26), p. 24-25. 

 

Beria po maudynių? Alergija dumbliams! : [pasakoja Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktorė Danguolė Avižiuvienė]. – Iliustr. // Sveika šeima. – 2022, liep. 28/rugpj. 

3(Nr. 30), p. 2. 

 

Gamtos malonumai ir alergijos : [konsultuoja gydytoja alergologė Kristina Vaitkūnienė] / Aidos 

Marteckaitės tekstas. – Iliustr. // Tavo vaikas. – 2020, Nr. 7, p. 86–88. 

 

Gelbėkit, nuo šalčio beria! : [„Eurovaistinės" vaistininkės Santos Gasparavičiūtės pasakojimas]. – 

Iliustr. // Sveika šeima. – 2022, saus. 27/vas. 2(Nr. 4), p. 2. 

 

Kai vargina alerginė sloga : [pokalbis su imunologe Justina Šematonytė] / [kalbėjosi] Eglė Dagienė. – 

Iliustr. // Ji. – 2023, Nr. 10 (kovo 8/14), p. 26. 

 



Kaip apsisaugoti nuo vasaros sezono alergijų? : [pokalbis su gydytoja alergologe-klinikine imunologe 

Justina Šematonyte] / [kalbėjosi] Diana Zeringytė. – Iliustr., portr.. – Rubrika: Sveikata // Klaipėda. – 

2022, liep. 26, p. 15. 

 

Kaip įveikti alergiją? / Ona Kacėnaitė ; Scanpix. – Rubrika: Sveikata ir grožis // Stilius. – 2022, Nr. 23, 

p. 28 – 30. 

 

Kaip sumažinti alergijos riziką kūdikiams? / Rasa Juknienė. – Iliustr. // Tavo vaikas. – 2020, Nr. 4, p. 

98–99. 

 

Kaip sumažinti žiedadulkių poveikį alergiškiems žmonėms / „Valstiečių laikraštis“. – Iliustr. // 

Valstiečių laikraštis. – 2023, geg. 6, p. 21. 

 

Kvėpavimo takų alergija / Norvilė Jotautaitė. – Bibliografija: 2 pavadinimai // Farmacija ir laikas. – 

2022, Nr. 3, p. 39–40. 

 

Ligos priežastimi gali būti net įprasti maisto produktai : [Vilniaus universiteto ligoninės Santaros 

klinikų Pulmonologijos ir alergologijos centro gydytojos alergologės, klinikinės imunologės docentės 

Andželikos Chomičienės ir Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Vaikų ligų klinikos profesorės 

Odilijos Rudzevičienės pasakojimas] / [užrašė] Danutė Jonušienė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 2020, 

birž. 6, priedas „Gyvenimo būdas“, p. 8–9. 

 

Maisto netoleravimas / Valerijus Morozovas. – Iliustr. // Sveikatos mitai ir paklydimai. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – P. 60-68. 

 

Maisto netoleravimas – kas tai? / Algimantas Vingras. – Iliustr. // Mamos žurnalas. – 2019, Nr. 4, p. 

48–50. 

 

Mitai apie alergiją / Rūta Dubakienė. – Iliustr. // Mamos žurnalas. – 2020, Nr. 1, p. 66–67. 

 

Mums gimė alergiškas kūdikis : [pokalbis su vaikų alergologe, profesore Odilija Rudzevičiene] / 

[kalbėjosi] Neila Ramoškienė. – Iliustr. // Mamos žurnalas. – 2022, Nr. 2, p. 26, 28. 

 

Naujas žvilgsnis į alergiją : [į pateiktus klausimus atsako gydytojas Svajūnas Barakauskas] / [užrašė] 

Neila Ramoškienė. – Iliustr. // Mamos žurnalas. – 2018, Nr. 5, p. 54–56. 

 

Padidėjusio jautrumo maistui tyrimas – raktas nuo daugybės negalavimų : [pokalbis su „Medicina 

Practica“ laboratorijos direktoriumi gydytoju Svajūnu Barakausku]. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 2021, 

bal. 22, priedas „Būkime sveiki“, p. 9. 

 

Paulina: esu alergiška visiems Lietuvos laukams / Emilija Lipskytė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 

2022, kovo 17/23(Nr. 11), p. 13. 

 

Pavasaris ir alergija – ar tai suderinama? : [pokalbis su LSMUL Kauno klinikų Imunologijos ir 

alergologijos klinikos vadove prof. Brigita Šitkauskiene] / kalbėjosi Natalija Voronaja. – Portr. // 

Alergija, astma, imunologija. – 2023, Nr. 1(14), p. 57–58, 60–61. 

 



Prie bičių nuodų galima priprasti / Ringailė Stulpinaitė-Gvildė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2020, 

liep. 2/8 (Nr. 26), p. 13. 

 

Skiepai ir alergija / Aušrinė Bajoriūnaitė, Simona Kašinskaitė. – Lent. // Farmacija ir laikas. – 2022, 

Nr. 6, p. 22–25. 

 

Sveikatos specialistai: kaip alergiškam žmogui išgyventi kvapų pasaulyje? / Saulė Bakšė. – Iliustr. // 

Bičiulis. – 2021, birž. 12, p. 4. 

 

Šienligė, nors nematyti jokio šieno : [vaikų ir suaugusiųjų alergologės prof. Rūtos Dubakienės 

pasakojimas] / [užrašė] Neila Ramoškienė. – Iliustr. // Mamos žurnalas. – 2018, Nr. 4, p. 50-51. 

 

Vaikų medikamentinė alergija: kaip atpažinti ir diagnozuoti? / Neringa Stirbienė, Odilija Rudzevičienė. 

– Bibliografija: 15 pavadinimų // Farmacija ir laikas 


